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Velkommen til DPU  
 
Tillykke med din optagelse og velkommen til kandidatuddannelsen i 2024 på DPU, Aar-
hus Universitet, Campus Emdrup. Vi glæder os meget til at møde dig og byde dig vel-
kommen.  

For at give dig en god start på uddannelsen har vi planlagt et studiestartsprogram 
til dig, som involverer både noget forberedelse inden du starter, to spændende vel-
komstdage og så en række arrangementer den første tid. Vi byder dig her velkom-
men på rejsen.  

Før studiestarten 
Du har modtaget et velkomstbrev fra studievejledningen med et link til vores digi-
tale studievelkomst ”Study@AU”, som du finder på AUs læringsportal Brightspace. 
Uanset om du er helt ny på DPU og/eller Aarhus Universitet eller du har en bachelor 
fra universitetet, vil vi anbefale dig at brygge en god kop kaffe eller the og sætte 
dig et roligt sted og gennemgå de fem digitale moduler. Med Study@Au bliver du 
introduceret til bl.a. AU som organisation, din studieordning, de digitale platforme 
du skal bruge i dit nye studieliv, til de mange ressourcer AU tilbyder dig som stude-
rende (fx. bibliotek, Studievejledningen, Karrierevejledningen mv) og så selvfølgelig 
de mange faglige og sociale fællesskaber, du har mulighed for at engagere dig i 
din studietid. Desuden opfordrer vi dig til at bruge tid på at klikke lidt rundt på føl-
gende sider:   

• Studiestartssiderne for studerende på ARTS  
• Studiestartssiden for DPU studerende og for din konkrete uddannelse  
• Tjekliste til studiestartere med en ”need to do” liste inden studiestart 
• Studieportalen – de studerendes indgang til de vigtigste studieinformationer og 

regler 
• AU Studypedia er et akademisk studieværktøj, som du kan bruge under hele dit 

uddannelsesforløb. Her kan du finde en masse gode råd og værktøjer til det at 
være universitetsstuderende bl.a. om studievaner, notatteknik, formalia i opgaver 
mm.  AU Studypedia har et helt afsnit målrettet nye studerende, hvor der er øvel-
ser og gode råd til at komme godt i gang som universitetsstuderende, se AU 
Studypedia til nye studerende. 

  

https://studypedia.au.dk/tekniske-vejledninger/brightspace
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studiestart/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studiestart/ka-studiestartssider/studiestart-paa-kandidatuddannelser-dpu
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studiestart/tjekliste-til-nye-studerende/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts
https://studypedia.au.dk/
https://studypedia.au.dk/ny-studerende/
https://studypedia.au.dk/ny-studerende/
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Velkomsthilsen fra afdelingsleder 
  
Kære nye studerende på danskdidaktik,  
TILLYKKE med optagelsen, og velkommen til kandidatuddannelsen i didaktik med 
særligt henblik på dansk. Vi glæder os meget til at møde jer til studiestarten, hvor 
jeres tutorer og mine kolleger vil fortælle om studiets indhold og opbygning. Studie-
startsdagene er også en god mulighed for at møde hinanden før undervisningen 
starter og for at tale med jeres tutorer, som vil dele ud af deres erfaringer med at 
læse danskdidaktik. I studiestartsdagene vil vi også introducere til forskellige tilbud 
på DPU og til de råd og nævn, som studerende på Aarhus Universitet er repræsen-
teret i. Studiestarten ligger i uge 35, og umiddelbart herefter begynder jeres 1. se-
mester. Som nye studerende på danskdidaktik skal I følge Almendidaktik og Literacy 
og didaktik. Hvis du er hel på del-studerende, følger du ét af de to fag efter eget 
valg. I Studiestartsugen bliver I introduceret til modulet Almendidaktik på tværs af 
didaktikuddannelserne. 
I kan forberede jer til studiet inden studiestarten ved at læse de undervisningspla-
ner, som beskriver hvert modul. Derudover kan I anskaffe den litteratur, som er 
nævnt i undervisningsplanen. Der er link hertil på hvert moduls side på intranettet 
Brightspace. Fra august kan man logge på her https://brightspace.au.dk/ og syste-
met vil så vise de moduler, I er tilmeldt. Skulle I være i tvivl om noget, kan I spørge 
en studievejleder. Både i Emdrup og i Aarhus findes der studenterstudievejledere, 
som har erfaringer at dele ud af.  
Vi glæder os meget til at møde jer i slutningen af august. Fortsat god sommer!  
 
Bedste hilsner,  
Helle Rørbech 
Afdelingsleder for afdelingen for fagdidaktik, generel pædagogik og pædagogisk 
filosofi. 

  

https://brightspace.au.dk/
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Velkommen ved dine tutorer 
Kære nye kandidatstuderende, 
Hjerteligt velkommen på Aarhus Universitet. Vi glæder os utroligt meget til at møde 
jer! Vi hedder Marlene og Birgit, og går selv på kandidaten i Didaktik (dansk). Vi er 
begge uddannede folkeskolelærere fra VIA University College og har begge flere 
års erhvervserfaring. 
Vi har sammen lavet et program til jer, hvor der både er tid til at lære hinanden 
godt at kende og til at få en forsmag på det faglige indhold, som I vil stifte be-
kendtskab med på kandidatuddannelsen. Desuden opretter vi en facebook-
gruppe/mailliste til jer før opstart. Den hedder Didaktik Dansk, 2024, Aarhus. 
Vi er selv helt vildt glade for at gå på kandidatuddannelsen i Didaktik (dansk), og vi 
håber, at vi kan bidrage til, at I bliver lige så fornøjede, som vi er! Vi ser frem til at in-
troducere jer til alt der vedrører Didaktik (dansk), livet som studerende på Aarhus 
Universitet og ikke mindst nogle hyggelige studiestartsdage. 
Har du nogen spørgsmål eller behov, som vi skal være opmærksomme på inden 
eller under introdagene, så tøv endelig ikke med at sende os en mail eller en be-
sked! 
 
 
Birgit Albæk Johansen 
202302308@post.au.dk 
Tlf. 61 68 86 54 
 

Marlene Thybo Geertsen 
201401670@post.au.dk 
Tlf. 61 79 82 66 

                                     

mailto:202302308@post.au.dk
mailto:201401670@post.au.dk
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INTRODAGENE 
 
 

Torsdag d. 29.august  
09:00 -10.30 Vi mødes i Nobelparken i bygning 1485 lokale 642. Der 

vil være kaffe, croissanter og navneskilte, og mulighed 
for at sige hej til dine tutorer og medstuderende. 

Præsentationsrunde og social aktivitet. 

10:30-11:00 Pause 

11:00-11:45 Oplæg ved tutorerne om livet som studerende 

11:45-12:15 Frokostpause (det er muligt at købe mad i kantinen) 

12:15-13:00 Oplæg ved Mikkel Stovgaard 

- Introduktion til uddannelsen og faget Almen di-
daktik 

13:00-14:00 Rundvisning i Nobelparken, Studenternes Hus og Bogtår-
net (det kgl. Biblioteks afdeling i Aarhus). 

14:00-14:30 Oplæg ved specialestuderende Anna Peters 

- Om specialeprocessen og hendes speciale 

14:30-15:00 Social aktivitet. 

Fælles afslutning i lokalet og kort overblik over, hvad vi 
skal lave om fredagen.  

Vi påbegynder processen med studiegruppedannelse. 

15:00-16:00 Mulighed for at drikke en sodavand eller lignende med 
os ved Studenternes Hus. 
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Fredag d. 30. august 
Kl. 8.45- 10.00 Alle nye studerende møder ind til fælles velkomst ved 

Institutleder Claus Holm, Studieleder Pia Bramming og 
Studenterrepræsentant fra DPUs Studienævn i Søaudito-
rierne (lokale 1250-304).  

10:00-10:45 Vi går fælles til DPU’s lokaler i Nobelparken (lokale 
1485-642) samt holder en pause. 

10:45-11:15 Oplæg ved nuværende studerende Signe og Laura. 

11:15-11:30 Oplæg ved studievejledningen 

11:30-12:15 Frokost (det er muligt at købe mad i kantinen) 

12:15-13:15 Oplæg ved afdelingsleder Helle Rørbech 

- Om faget literacy og didaktik samt uddannelsen 

13:15-14:00 Social aktivitet og en pause. 

14:00-14:35 Rundvisning i Nobelparkens bibliotek (evt. flyttes) 

14:35-15:05 Oplæg ved Trine Holm Nielsen 

- Om livet efter uddannelsen 

15:05-16:00 Dannelse af studiegrupper.  

En social aktivitet. 

Slutevaluering og afrunding. 

Kl. 16-22 Socialt arrangement for alle nye studerende. Der vil 
være foodtrucks, kolde drikke og hyggeligt samvær. 

 
Vi følger universitetets alkoholpolitik, så der er ingen alkohol involveret under fag-
lige arrangementer eller før kl. 16.  
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Om at læse Didaktik (dansk) 
Du starter på en fuldtidsuddannelse, der svarer til 30 ECTS pr. semester. Omsat i ti-
mer siger det europæiske meritoverførsels- og meritakkumuleringssystem, at 1 
ECTS er ca. 27,5 timer - altså ca. 825 timer på et semester. Det svarer i store træk til 
omkring 40 timer om ugen i de uger et semester varer.  
Du vil opleve, at der er studieaktiviteter, der bliver initieret af undervisere. Andre skal 
du selv og/eller din studiegruppe skal tage initiativ til. Du vil opleve aktiviteter med 
dine undervisere og andre uden og opleve aktiviteter både på campus, uden for 
campus og måske også virtuelt. Et studium er mere end summen af undervisning 
og forberedelse. Det er også at deltage i andre tilbud, der kan perspektivere dine 
studier. Det kan være, at du deltager i faglige debatcafeer, studenterpolitiske mø-
der eller workshops hos Arts Karriere eller biblioteket. Måske du læser de artikler og 
gennemfører de studietekniske øvelser, der ligger på Studypedia. Det kan også 
være, at du har en aftale med studievejledningen eller bruger byens kulturelle til-
bud til at perspektivere dine studier. I nedenstående model kalder vi denne tid for 
”Studielivstid”.  
Husk, at selv med de dygtigste undervisere bliver undervisningen ikke god, hvis du 
og din studiegruppe ikke kommer forberedt, deltager aktivt og møder frem til un-
dervisningen.   
 
Eksempel på semesterskema:  

Modul 1 (15 ECTS) Modul 2 (15 ECTS) 

60 timer Undervisning  55 timer Undervisning 

260 timer Forberedelse: læsning, grup-
pearbejde, e-læring, forbere-
delse af oplæg, feedback, 
skriveøvelser mv.  

230 timer Forberedelse: læsning, gruppear-
bejde, e-læring, forberedelse af op-
læg, feedback, skriveøvelser mv. 

65 timer Eksamen – skrive synopsis og 
mundtlig eksamen 

100 timer Skrive eksamensprojekt  

25 timer Studielivstid  30 timer Studielivstid 

410 timer Samlet timetal 415 timer Samlet timetal 
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Praktisk info om at læse Didaktik (dansk) 
• Fag på 1. semester 

På 1. semester skal du have fagene Almen didaktik samt Literacy og didaktik. 
 

• Pensum og bogindkøb 
Du finder dine modulplaner i Brightspace. Underviserne fortæller dig i modulpla-
nen, hvilke tekster du skal læse til hver undervisningsgang, som kaldes en session. 
Der kan være grundbøger, som du anbefales at købe. Oftest er der indscannede 
PDF filer til hver session, eller links du kan åbne ved siden af grundbøgerne. Det 
finder du alt sammen mere information om både i modulplanen og i Brightspace, 
hvor underviserne lægger information ud om hver enkelt session. 
Mange køber bøgerne brugt, eller låner dem på Nobelparkens Bibliotek og op-
retter en konto, hvor de kopierer eller scanner siderne fra (OBS! Der er Copydan-
regler at følge) 
 

• Biblioteket 
DPU har sit eget bibliotek i Nobelparken lige på den anden side af gaden. Her 
har vi semesterhylden med aktuelle bøger til vores fag, samt relevante hylder 
med litteratur for alle på DPU. Du kan oprette et login til det Kgl. Bibliotek og be-
nytte det, når du låner bøger her. Du kan også bestille hjem fra det Kgl. Bibliotek. 
 

• Læsepladser 
Der er læsepladser og gruppearbejdsrum på etagerne oven over Nobelparkens 
bibliotek. Desuden er der gruppearbejdsmuligheder på gangene i Nobelparken. 
 

• Studiegrupper 
På didaktik (dansk) bruger vi studiegrupperne på forskellig vis. Det er muligt at 
oprette en studiegruppe, hvor I taler om sessionernes tekster i forbindelse med 
sessionerne. Af og til er der gruppeopgaver i forbindelse med studiet, hvor reflek-
sionspapirer og arbejdspapirer udfærdiges forud for fremlæggelse. Tutorerne 
hjælper jer med at danne studiegrupper i studieopstartsdagene. 
 
 
 
 
 

 



 
VELKOMSTUGEN 2024 

 

  

10 

 

Studiemiljø 
Studiemiljø skabes af os studerende, og vi håber du vil tage aktivt del i det. 

DPU hører til i Nobelparken hvor du finder sekretariat og undervisere i byg.1483 på 4.og 
5. sal.  DPU har en aktiv studenterbar der hedder PAIDEIA, en debatklub og flere andre 
foreninger som kan skabe gode rammer for din trivsel og studieliv som deltager eller fri-
villig. De studerendes råd (DSR) arbejder desuden for at understøtte studiemiljø og godt 
studieliv. Hvis du vil følge med i, hvad der sker, eller selv har ideer til foreninger eller an-
det, så kontakt DSR. Er du politisk engageret kan du også stille op til studienævn og ud-
dannelsesnævn og få indflydelse på uddannelsernes form og indhold. Der kommunike-
res om arrangementer på foreningernes facebooksider, via Brightspace og på opslags-
tavler mv.  
 

IT-systemer 
Som ny studerende på AU kommer du til at møde en masse forskellige IT-platforme til 
forskellige formål. I starten synes du måske, at det er svært at finde rundt i. Det er helt ok, 
og du skal nok få styr på systemerne i løbet af din første tid på uddannelsen. I løbet af 
velkomstugen holder vi også en IT-introduktion for jer. Nedenfor har vi lavet et hurtigt 
overblik med links til de vigtigste systemer: 

• mitstudie.au.dk  
er den samlede indgang til undervisning, studieinformation og selvbetjeningssy-
stemer. Her finder du ugeskema, AU-mail, vigtige beskeder, links til sites og syste-
mer og meget mere. Det er faktisk kun nødvendigt at logge ind på mitstu-
die.au.dk, for herfra kan du komme videre til alt det, du har brug for som stude-
rende. 
 

• Brightspace 
er en e-læringsplatform, hvor dine undervisere uploader materialer og andet re-
levant information til din undervisning. 
 

• Studieselvbetjeningen (STADS)  
er stedet, hvor du kan se dine eksamensresultater, bestille eksamensudskrifter, 
mm. Det er også her du tilmelder dig kurser og eksamen, når det bliver nødven-
digt i løbet af dit uddannelsesforløb. Se guide om brug af STADS. Du logger på 
STADS via mitstudie.au.dk 
 

https://www.facebook.com/PAIDEIABARN/
https://www.facebook.com/DPUDEBATAARHUS?locale=da_DK
https://www.facebook.com/DSRDPU
https://mitstudie.au.dk/
https://brightspace.au.dk/
https://brightspace.au.dk/
https://brightspace.au.dk/
https://studerende.au.dk/it-support/studieselvbetjening/
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• Studieportal Arts  
Det er de hjemmesider, hvor al relevant information om undervisning, eksamen, 
regler, vejledning m.m. er samlet. 
 

• Eduroam 
Det trådløse netværk på AU hedder Eduroam. Før du kan bruge det, skal du in-
stallere netværket på dine enheder.  
 

• Zoom på AU 
er den primære tekniske løsning, som AU bruger til afvikling af undervisning og 
eksamener digitalt. Du skal altid bruge den officielle AU Zoom-instans og ikke 
gratis-versionen. Brug AU’s vejledning til videomøde i Zoom.  
 

• Software til studerende 
Vær opmærksom på, at du som studerende på AU kan få en del gratis software 
eller software med rabat.  
 

• IT-support 
Hvis du har tekniske problemer, kan du få hjælp hos Arts IT-support. Der kan godt 
være lidt travlt i supporten i de første uger af semesteret, så vær tålmodig   
 

• AU Studypedia      
AU Studypedia er et akademisk studieværktøj, som du kan bruge under hele dit 
uddannelsesforløb. Her kan du finde en masse gode råd og værktøjer til det at 
være universitetsstuderende bl.a. om studievaner, notatteknik, formalia i opgaver 
mm.  
AU Studypedia har et helt afsnit målrettet nye studerende, hvor der er øvelser og 
gode råd til at komme godt i gang som universitetsstuderende, se AU Studypedia 
til nye studerende. 
 

• Wiseflow 
Du afleverer dine opgaver til eksamen i Wiseflow. Du finder Wiseflow under Mit-
studie.au.dk 
 

• AU Find 
AU Find er en gratis app, som gør det let at finde vej til alle Aarhus Universitets 
bygninger. Du skal blot indtaste bygningens nummer, og du får vist bygningen på 
et kort. 
 

 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/
https://eduroam.au.dk/
https://studypedia.au.dk/tekniske-vejledninger/videomoede-i-zoom/
https://studerende.au.dk/it-support/software/
https://studerende.au.dk/it-support/
https://studypedia.au.dk/
https://studypedia.au.dk/ny-studerende/
https://studypedia.au.dk/ny-studerende/


 
VELKOMSTUGEN 2024 

 

  

12 

 

Vejledning og rådgivning 
Som studerende på Aarhus Universitet er der en lang række mulighed for at finde hjælp, 
støtte, inspiration og vejledning uanset hvor du er i dit uddannelsesforløb: 

• Studievejledningen 
Alle uddannelser har deres egen studenterstudievejleder. Det er en med-stude-
rende, der er ansat til at hjælpe og vejlede andre studerende. I studievejlednin-
gen er der tavshedspligt, og du kan komme og tale om både regler og formalia 
omkring dit studieforløb, studietvivl, personlige udfordringer og meget andet. Du 
kommer til at møde din studievejleder i løbet af velkomstugen, og de følgende 
uger kommer han/hun og holder forskellige oplæg for jer, bl.a. om at arbejde i 
studiegrupper. 
 

• Specialpædagogisk Støtte (SPS). Hos Specialpædagogisk Støtte (SPS) kan du få 
information om støtte til studerende med særlige behov. Det kan fx være på 
grund af ordblindhed, psykiske lidelser, ADHD, kroniske smerter, høre- eller syns-
handicap. Du må altid gerne kontakte SPS på AU – også selvom du er i tvivl om 
SPS er noget for dig. Hvis du gerne vil vide mere om SPS, kan du deltage i vores 
online intromøder. På vores hjemmeside Information til kommende og nye stude-
rende (au.dk) kan du se, hvilke møder vi holder og hvornår. Vær opmærksom på, 
at hverken undervisere, medstuderende eller studieadministration automatisk op-
lyses om studerendes funktionsnedsættelser eller behov i relation hertil. Du har 
derfor selv ansvar for at gå i dialog med din underviser eller søge om dispensa-
tion hos studieadministrationen. Du kan altid søge hjælp og vejledning hos din 
studievejleder.  
 

• Studenterpræsterne 
Studenterpræsterne i Aarhus tilbyder samtaler og samtalegrupper for studerende 
uanset tro eller religiøs overbevisning. De har også et stillerum på Aarhus Universi-
tet, hvor man kan bede, meditere eller bare finde ro. Studenterpræsterne arran-
gerer også forskellige foredrag og debatarrangementer.  
 

• Studenterrådgivningen 
er eksperter i korttidsterapi for studerende på videregående uddannelser. De kan 
fx hjælpe dig, hvis du har udfordringer med eksamensangst, perfektionisme, 
stress mm.  
 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/
https://studerende.au.dk/sps/
https://studerende.au.dk/sps/information-til-nye-studerende
https://studerende.au.dk/sps/information-til-nye-studerende
https://studenterpraest-au.dk/
https://srg.dk/da/
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• Studenterlinjen 
er en anonym telefonstøtte til studerende af studerende.  
 

• SU-kontoret 
Her kan du få vejledning om dine personlige SU-forhold. 
 

• Internationalt kontor 
hvis du drømmer om et studieophold i udlandet 

• Arts Karriere 
 er dit karrierecenter som studerende på Arts. Her kan du få individuel vejledning 
og deltage i en masse forskellige arrangementer året rundt.  
 

• AU Elitesport 
hjælper dig, der dyrker elitesport, mens du studerer. 
 

• AU Iværksætter  
hjælper dig, der har iværksætterdrømme og gerne vil udvikle egen virksomhed 
sideløbende med dit studium. 

 

Vi siger fra 
 
På AU lægger vi stor vægt på, at vi behandler hinanden med respekt og ordentlighed, 
og vi siger fra over for chikane, mobning, vold og diskrimination i alle former.  
 
Oplever du, at nogen opfører sig uacceptabelt over for dig, er der nogen, du kan 
henvende dig til, og AU opfordrer dig til at søge hjælp og vejledning.  
 
Du har forskellige muligheder, som du kan læse om på AU’s side om chikane.  
 
 
  

https://studenterlinjen.dk/
https://studerende.au.dk/su/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/udveksling-og-studieophold-i-udlandet
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere
https://elitesport.au.dk/
https://ivaerksaetter.au.dk/
https://studerende.au.dk/chikane
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FIND VEJ TIL DPU 
Den første dag mødes vi i bygning 1485-642 (bygning 1485 lok. 642)  
Du kan også finde bygningerne via appen AU Find. 

 

 
 

KONTAKTINFORMATION 
Har du spørgsmål vedr. din uddannelse, som du ikke får svar på via Studieportalen 
eller Studiestartsiden, kan du kontakte Studiecenteret eller Studievejledningen på 
DPU. 

Er du i tvivl om noget vedrørende studiestarten, er du velkommen til at kontakte 
dine tutorer. De er her for at hjælpe dig og dine medstuderende til at få en god stu-
diestart. 

http://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/
http://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studiestart/
http://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/vejledningstilbud/studiecenter-arts/
http://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/vejledningstilbud/studievejledere/edu/
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